
Preisblatt SWD-Onlinefan: 

Unkompliziert. Günstig. Bequem.
Stand:  06/2023

Neben der Grundversorgung bieten die Stadtwerke Düren weitere attraktive Sonderverträge an, die sich ganz nach Ihren Bedürfnissen richten. 

Vertragsmerkmale 

Onlineservice / Preisgarantie: Keine / Erstlaufzeit: 12 Monate / Kündigungsfristen und die Verlängerung der Vertragslaufzeit können Sie 
Ziffer 3.2 der Allgemeinen Energielieferbedingungen zum Sondervertrag SWD (AGB) entnehmen. 

Staffelpreise Jahresverbrauch 

bis 10.000 kWh Nettopreis Bruttopreis2 von 10.001 – 

30.000 kWh 

Nettopreis Bruttopreis2 ab 30.001 kWh Nettopreis Bruttopreis2

Arbeitspreis je kWh 9,93 ct 10,63 ct Arbeitspreis je kWh 9,67 ct 10,35 ct Arbeitspreis je kWh 9,58 ct 10,25 ct 

Monatlicher 

Grundpreis 

14,41 € 15,42  € Monatlicher 

Grundpreis 

17,22 € 18,43  € Monatlicher 

Grundpreis 

20,02 € 21,42  €

Preise SWD-Onlinefan
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1 Informationen zum Ökogas finden Sie auf unserer Internetseite unter: https://www.stadtwerke-dueren.de/ueber-uns/nachhaltigkeit/oekogas
2 Das Gasentgelt ermittelt sich auf der Basis von Nettopreisen und erhöht sich um die gesetzlich geschuldete Umsatzsteuer (zurzeit 7 %).

Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur für den Bereich Elektrizität und Gas und Schlichtungsstelle Energie e.V.
Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Ihnen Informationen über das geltende Recht, Ihre Rechte als Haushaltskunden über Streitbeilegungsverfahren für 

die Bereiche Elektrizität und Gas  zur Verfügung und ist unter folgenden Kontaktdaten erreichbar: Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und 

Eisenbahnen Verbraucherservice, Postfach 8001, 53105 Bonn,   

Mo. – Fr.: 09:00 –15:00 Uhr, Telefon: 030 22480-500, Fax: 030 22430-323, E-Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de  

Zur Beilegung von Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie e.V. beantragt werden. Voraussetzung dafür ist, dass unser SWD-

Kundenservice angerufen und keine   

beidseitige zufriedenstellende Lösung gefunden wurde. Die SWD ist zur Teilnahme am Schlichtungsverfahren verpflichtet. Die Schlichtungsstelle Energie e.V. ist wie folgt 

erreichbar: Schlichtungsstelle Energie e.V.,  

Friedrichstr. 133, 10117 Berlin, Telefon: 030 2757240-0, Fax: 030 2757240-69, Internet: schlichtungsstelle-energie.de, E-Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de 
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